２０２３年 １１月 １日 第 ２５６０号

つ
の
テ
ス
ト

言行はこれにてらして

１、 真実かどうか

１、みんなに公平か

１、好意と友情を深めるか

１、みんなのためになるかどうか

小野田ロータリークラブ宣言２０１５

 私たちは、職業を通じて地域社会の発展に貢献するために集いました。

 私たちは、職業奉仕の理念を実践します。

 「超我の奉仕」が私たちの合言葉です。

 私たちは、自己研鑽に励み、寛容な精神で活動します。

本日の予定

点   鐘

国 歌 斉 唱 「君が代」

ソ ン グ 「四つのテスト」

来 訪 者 株式会社 YMFG ZONEプランニング

             課長  網田 知泰 様

会 長の時間

幹 事 報 告

ス マ イ ル

会 員 卓 話 網田 知泰 様

      「ＬＡＢＶについて」

点   鐘

■例会終了後、理事役員会を開催いたします。

本日のお祝い

●パートナー誕生日：砂川 新平さん（公美子夫人 11．1）

       藤本 典彦さん（絵美夫人  11. 9）

●結婚記念日：上林 雅樹さん（Ｈ14．11．1）

       藤本 和徳さん（Ｓ52. 11. 2）

              西村 雄一さん（Ｈ 9. 11. 2）

●創立記念日：上林 雅樹さん（Ｈ15. 11. 2）

国際ロータリー 第２７１０地区
小野田ロータリークラブ
２０２３～２４年度テーマ

魅力！好意と友情を深めクラブを活性化しよう！！

「第２６回 お祝夢花火 in厚狭 2023．10.28」

■本日の出席報告

 会員数 出席者数 出席率

全会員 34名

■ 会長の時間  「入会して初めての卓話」

■ 幹事報告

・本日の出席率 ３４名中 ２９名出席 出席率８５．２９％。

■親睦活動委員会：福田 基博さん

■会員研修委員会：今回なし

■本日のスマイル：福田 基博さん
☆本人誕生日：下瀬 豊晴さん、西村 公一さん、嶋田 栄作さん

☆パートナー誕生日：西村 公一さん、吉田 壮司さん

☆結婚記念日：藤本 典彦さん、江田 方志さん

☆創立記念日：西村 雄一さん「みな様のおかげでなんとかやっています。」

 ☆欠席・早退：下瀬 豊晴さん、西村 創之介さん

☆写 真 御 礼：藤本 和徳さん、下瀬 豊晴さん、森田 純一さん、松本 昇さん、畑 善高さん、

西村 雄一さん、上林 雅樹さん、姫路 紀さん、米中 郁雄さん、白石 光徳さん、

砂川 新平さん

☆そ の 他：西村 公一さん「誕生日が 10/28・10/29なので誕生日は 1回ですみます。」

吉田 壮司さん「誕生日祝いにゴルフの距離計の時計を買いました。これで益々スコアの

差が開くような気がします。ヤバイです！！」

酒井 秀毅さん「本日の卓話、社会奉仕について目的など自分なり考えてみました。

ロータリー加入四年目、自論の部分もありますので質問は・・・？

よろしくお願いします。」

■本日のお祝い

前回の記録【 １０/１８】

ロータリー財団月間

本日スマイル 31,000 円  累 計 133 件 294,000 円

 本人誕生日：下瀬 豊晴さん、西村 公一さん      パートナー誕生日：吉田 壮司さん

       嶋田 栄作さん                       西村 公一さん

■委員会卓話 社会活動委員会         ■子ども食堂「和み食堂」

■７RC 親睦ゴルフコンペ

 結婚記念日：藤本 典彦さん、江田 方志さん       創立記念日：西村 雄一さん

    委員長  酒井 秀毅さん

日 時：2023年 10月 29日（日）

場 所：宇部 72カントリークラブ

参加者：西村 雄一さん、白石 光徳さん

    西村 創之介さん、奥 良秀さん

「ちょっと早い、ハロウィンパーティー」

日時：2023年 10月 21日（土）

   10:30～14:00

場所：厚陽地域交流センター

参加数：32名（ボランティア含む）

創 立 ： 1969年 4月 9日
例会場 ： セントラルホテル２階 平成の間
例会日 ： 毎週水曜日 12:30～13:30
会 長 ： 西村 雄一 / 幹 事：吉田 壮司
事務局 ： 〒756-0814 山陽小野田市千代町 1丁目 8-26 セントラルホテル内

T E L：  0836（81）5245  /  FAX：0836（81）5262
H P  ：https://onoda-rc.jp               E-mail：onoda.rc@alto.ocn.ne.jp

■地区大会報告  会長・幹事・参加者

★ＲＩレート      2023年 10月度 1＄＝ 149 円

★エコキャップ    ポリオワクチン 366本分(約 732㎏）  ※２㎏＝ワクチン 1本

次回例会のお知らせ 【11 月 15 日（水）】

☆ホームページが新しくなりました。https://onoda-rc.jp

 HP情報

23‐24 年度１１・１２月の例会
月  日 曜日 時 刻 場 所 内 容 備  考

11 月１日 水 12:30 セントラルホテル 会員卓話 藤本 典彦さん

11 月 15 日 水 12:30 セントラルホテル 地区大会報告 会長幹事

11 月 29 日 水 12:30 セントラルホテル 外部卓話 JC 次年度理事長予定者

12 月 6 日 水 12：30 セントラルホテル

12 月 20 日 水 19:00 国際ホテル宇部 夜間例会 家族クリスマス例会

今後のロータリー関連事業
月 日 曜日 場 所 内 容

11 月 3 日 祝金 山陽小野田市民体育館 第３０回 R 杯バレーボール大会 開閉会式なし

11 月 11 日～

12 日
土日

リーガロイヤルホテル広島・

広島グリーンアリーナ
地区大会 11 日 会長幹事会  12 日 本会議

11 月 19 日 日 厚狭複合施設  第 14 回 SOS 健康フェスタ 12：45～講話 川端 章弘さん

11 月 23 日 祝木 未定 R 杯サッカー大会

2 月 3 日 土 萩 ＩＭ 萩ＲＣ

他クラブの例会情報

クラブ名 曜日 時 刻 例会場 通常例会 夜間例会

宇部 RC 木 12：30～ ANA クラウンプラザホテル宇部 11/2．9．16 11/30

美祢 RC 火 12：30～ 美祢グランドホテル 11/７．14．21

宇部西 RC 火 12：30～ ANA クラウンプラザホテル宇部 11/７ 1１/21

宇部東 RC 水 18：30～ イタリアンレストラン PAYSAN  11/1．１5，22

 お知らせ